国家税务总局百色市税务局稽查局

税务处理决定书

 百市税稽处〔2019〕2号
靖西市汇中药业有限公司，地址：靖西市新靖镇南门街86号）：
我局对你公司2016年11月17日至2017年12月31日发票使用情况已检查结束，现就检查中发现的问题处理如下：
一、违法事实

你公司在没有实际经营业务情况下，于2017年3月16日至2017年5月20日期间，向江西保钜医药有限公司、安徽东方民生药业有限公司等公司开具增值税专用发票58份【其中：发票代码均为4500161130, 发票号码为03008279-03008298（20份）；发票号码为03018261-03018280（20份）；发票号码为03491095-03491112（18份）】。以上开具的58份发票，票面金额为5120478.61元，税额870481.39元，价税合计5990960.00元，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项的规定。
二、处理决定

(一) 你公司上述对外开具增值税专用发票58份（票面金额合计为5120478.61元，税额合计870481.39元，价税合计5990960.00元）的行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项的规定，认定为虚开发票行为。你公司对外开具的上述58份增值税专用发票，为虚开的增值税专用发票。

(二)你公司虚开增值税专用发票的违法行为，根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条第四款、《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）的补充规定》（公通字（2011）47号）第二条第（一）项的规定，已涉嫌犯罪；根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款及《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令310号）第三条的规定，移送公安机关查处。

（三）你公司虚开增值税专用发票的违法行为，公安机关已立案侦查，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第十条及《关于加强行政执法与刑事司法衔接工作的意见》（中办发〔2011〕8号）第一条第（三）项的规定，在公安机关未撤销案件、或者检察机关未作出不予起诉决定、或者人民法院未作出无罪判决或者免于刑事处罚之前，暂不作出税务行政处罚决定。
以上处理决定经过国家税务总局百色市税务局重大税务案件审理委员会审理后做出，你公司若同我局在纳税上有争议，可自收到本处理决定书之日起六十日内，依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。

二〇一九年三月十二日
PAGE
—3—